Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher due to fading and bleed-through.

2 413.

CHRISTOPHORI PHILIPPI  
RICHTERI, ICTI, ETC.

Rechtliche Bedencken  
Über hier nachfolgende  
Fragen

I.

Ob und welcher Gestalt so wohl vor der  
Landesfürstlichen hohen Obrigkeit zu Altenburg /  
und dero löblichen Regierung / als dem gesambten Hoff-  
gerichte zu Jehna / die Herrn Graffen zu Waldeck conveni-  
ret und belanget werden können / und doselbst zu ste-  
hen und Recht zu nehmen schuldig?

II.

Utrum Comites, Barones & Nobiles, qui tam ratione  
personæ, quàm bonorum immediatè Imperio subsunt, dem  
S. Römischen Reich ohne Mittel unterworffen / & tamen  
bona non quidem Imperii, sed Feudali jure à Sereniss. Electore,  
vel Duce aliquo Saxonix recognoscunt, eaq; vel ipsimet, vel  
per Præfectos ac domesticos suos possident, respectu illorum,  
in Provinciis Saxonis forum sortiantur ita, ut tam in actioni-  
bus realibus, quàm personalibus coram judicio Aulico &  
Curiali, so wohl für der Regierung / als dem Hoff-  
gericht / conveniri possint, ac ibidem  
stare teneantur?

---

ANNO M. D. C. LXVI.

CHRISTOPHORUS PHILIPPI

RICHTER DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

LIBER DE RECHTEN

RECHTEN

DE RECHTEN DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

RECHTEN DER RECHTEN

Unum Coram, Barones & Nobiles, qui tam ratione

perfecta quam bonorum hominum imperio subditi sunt

in Rebus suis sicut in Rebus Imperatoris & Regis

boni non debent imperari, sed sicut in Rebus suis

vel pace aliquid saxonie recognoscunt, etiam vel ipsi

per litteras ac homines suos possident, respectu illorum

in provinciis saxonie solum locum habent, ut iam in actione

has res habent, quam personarum eorum iudicio ad hoc

causa, se non sit per Rebus suis sicut in Rebus

Rebus suis possident, ac iudicio

hanc tenentur

ANNO M.D.C. LXXVII

I. N. D. N. J. C. A.

I.

CONSILIUM

SIVE

INFORMATIO

JURIS,

Ob und welcher Gestalt so  
Wohl vor der Landesfürstlichen hohen  
Obrigkeit zu Altenburg / und dero löblichen Regie-  
rung / als dem gesambten Hoffgericht zu Jena / die Herrn  
Graffen zu Waldeck conveniret und belanget wer-  
den können / und doselbst zu stehen / und  
Recht zu nehmen schuldig ?

SUMMARIA.

1. Facti species recensetur.
2. Quaestio, ex facto resultans, proponitur.
3. Adductis quibusdam dubitandi rationibus deciditur.
4. Rationes decidendi adducuntur, & primò quidem, quod quis, respectu

A 2

- respectu diversorum bonorum, plures & diversos Dominos agnoscere, illisq; subesse possit.
5. Dantur in Imperio nostro multi Status immediati, qui tamen respectu certorum bonorum alii Principi subiecti sunt. n. 8.
  6. Absurdum non est, aliquem, respectu unius, in libertate & respectu alterius, in servitute esse.
  7. In uno eodemq; homine diversae concurrere possunt qualitates, quae diversos operantur effectus.
  8. Notorium est, aliquem simul immediatè Imperio subesse, & Landsasium alicujus Principis existere posse, diverso tamen respectu. n. 5,
  9. In specie de Dnn. Comitibus à Waldeck. quær. an & hi simul immediatè Imperio, & respectu bonorum, Sereniss. Principibus Saxon. subesse possint?
  10. Hæc quæstio affirmatur, & latè per varia & indubitata jura confirmatur.
  11. Præcipuus & potissimus actus conferendi territorium, eiq; annexam superioritatem, est concessio & investitura Imperatoris.
  12. Quid sit superioritas & jurisdictio territorialis?
  13. Principes, vigore juris territorialis, non solum in suo territorio, sed etiam in territorii finibus, quoad omnem jurisdictionis speciem, fundatam intentionem habent.
  14. Juris territorialis effectus est, quod posito Principe, jure territoriali munito, necessariò pro Landsasfis & subditis habeantur, qui in territorio Principis continentur.
  15. Landes Obrigkeit & Landsaß sunt correlativa, & tanquam activum & passivum se invicem respiciunt.
  16. Landsasfius est homo jurisdictionalis, cui in omnibus mandari & præcipi potest.
  17. Qui territorium universale habent, in omni superioritatis specie &

- & jure fundatam habent intentionem in omnes Landsassios & subditos, & in omnes in suo territorio exortas causarum species, civiles & Criminales, reales & personales, judicii tam petitorii, quàm possessorii.
18. Juramentum subjectionis, ab aliquo præstitum, utiq; subjectionis indicium est.
19. Qui se obligat ad obedientiam, is non solum bona, sed etiam personam obligat.
20. Hoc in specie ad Dnn. Comites à Waldeck applicatur.
21. Homagii præstatio & receptio pro primo subjectionis & jurisdictionis territorialis actu habetur, in quo prima agnitio & confessio subjectionis consistit.
22. Ex homagii formula subjectio probari potest.
23. Secundus actus jurisdictionis territorialis & subjectionis consistit in potestate convocandi ad comitia provincialia, & Landsassiorum comparandi necessitate.
24. Tertius actus territorialis jurisdictionis & subjectionis consistit in onerum provincialium exactione & præstatione.
25. Quartus actus, jurisdictionem territorialem & subjectionem probans, consistit in legum provincialium promulgatione, diversorumq; judiciorum constitutione.
26. Camera quoq; Imperialis secundum peculiare Principis cujusdam constitutiones subditos ipsius judicare debet.
27. Quintus actus jurisdictionem territorialem & subjectionem inferens, est justitiæ administratio & in judiciis comparatio. num. 30.
28. Subditi tenentur comparere in tribunali Dominorum territorialium mediato atq; immediato, tam in personalibus, quàm realibus, activè & passivè.
29. In Saxonia Comites & Barones, etiam alibi bona sita habentes, conveniri possunt in personalibus & realibus.